
ШЖЖЙ0ННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 14
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

напоминаем

1 декабря

имущественных налогов 
физических лиц

S

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 
Налогового Кодекса Российской 

Федерации имущественну|р 
ответственность по сделкам малолетнего 

несут его законные представители. 
Налог на имущество, земельный налог за 

своего несовершеннолетнего ребенка 
должны уплачивать его родители, 

усыновители или опекуны.



МИНФИН РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
УФНС РОССИИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 14 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Межрайонная ИФНС России № 14 

по Свердловской области)
Ленина ул., 9, Краснотурьинск, 624440 

Телефон: (34384) 9-12-49; Телефакс: (34384) 6-88-18;

На№
О направлении информации

Начальнику Управления образования 
ГО Краснотурьинск
Е.К. Шрайнер

ул. Молодежная, 1,
г. Краснотурьинск,
Свердловская область,
624440

Уважаемая Елена Карловна!

Межрайонная ИФНС России № 14 по Свердловской области сообщает, 
что 1 декабря 2021 года истекает срок уплаты налога на имущество физиче­
ских лиц, земельного и транспортного налога за 2020 год.

Учитывая, что поступления налогов является одним из источников дохо­
дов местного бюджета и в целях повышения налоговой грамотности населе­
ния, просим оказать содействие в размещении информации на сайтах обще­
образовательных учреждений города Краснотурьинска.

Приложение: листовка.

Благодарим за сотрудничество.

Заместитель начальника инспекции 
советник государственной 
гражданской службы РФ2 класса И.В. Щебуняева

Медведева Олеся Владимировна 
(34384) 9-12-36
Шукман Олеся Александровна
(34384)9-12-19


